
 

Akkreditierte Stelle: DQS CFS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  
 

ZERTIFIKAT 

Hiermit bestätigt die Zertifizierungsstelle 
 

DQS CFS GmbH 
 

(akkreditiert für IFS Zertifizierungen und Vertragspartner des IFS-Standardeigners), 
dass die Verarbeitungstätigkeiten von 
 

MG Nährmittel Produktservice e.K. 
 

Schillerstraße 46 
09648 Mittweida 
Deutschland 
 
COID: 940 

für den Geltungsbereich: 
Mischen, Abpacken und Lagern von trockenen Nährmitteln (z.B. Kartoffel- und Reisprodukte, 
Gewürze und Hülsenfrüchte, Zucker, Schokoladenpulver, Getränkepulver auf Zuckerbasis, 
Backzutaten, Salz, Nahrungsergänzungsmittel). 
Herstellen und Abpacken von Zuckerhüten 
 
10: Trockenprodukte, andere Zutaten und Zusätze (z.B. Nahrungsergänzungsmittel) 
P8, P11, P12 
 
die Anforderungen des 
 

IFS Food 
(Version 6, April 2014) und anderer zugehöriger, normativer Dokumente 
 
auf Basisniveau erfüllen. 
 
Auditprogramm: Unangekündigt 
 
 

Tag des Audits 
 
Nächstes Audit ist innerhalb 
folgender Zeitspanne durchzuführen  
oder unangekündigt 
 
Zertifikatsgültigkeit bis 
 
Registrierungs-Nr. 
 
Frankfurt am Main 
 

2018-03-28 
 
2019-03-22 
2019-05-31 
 
 
2019-07-11 
 
532577 IFS 
 
2018-05-13 
 

 

 

DQS CFS GmbH 
Deutsche Gesellschaft für Nachhaltigkeit 
 

   
Dr. Sied Sadek 
Geschäftsführer  

  
 

 


